
 

 

138. löggjafarþing 2009–2010.
Þskj. 427  —  71. mál.

Breytingartillögur
við frv. til l. um breyt. á l. um hlutafélög og lögum um einkahlutafélög (eignarhald, kynja-
hlutföll og starfandi stjórnarformenn).

Frá 1. minni hluta viðskiptanefndar (LMós, MSchr, ArndS, VBj)

1. Við 2. gr. Greinin orðist svo: 
1. mgr. 63. gr. laganna orðast svo: 
Í stjórn hlutafélags skulu eiga sæti fæst þrír menn. Í stjórnum opinberra hlutafélaga og

hlutafélaga þar sem starfa fleiri en 50 starfsmenn að jafnaði á ársgrundvelli skal hvort
kyn eiga fulltrúa í stjórn þegar stjórn er skipuð þremur mönnum og þegar stjórnarmenn
eru fleiri en þrír í slíkum félögum skal tryggt að hlutfall hvors kyns sé ekki lægra en
40%. Sama gildir um kynjahlutföll meðal varamanna í slíkum félögum en hlutföllin í
stjórn og varastjórn skulu þó í heild vera sem jöfnust. Náist ekki víðhlítandi niðurstaða
má samþykkja nauðsynlega breytingu með nýrri ákvörðun hluthafafundar en ákvæði um
þetta efni skal taka upp í samþykktir félags. Í tilkynningum um stjórnir til hlutafélaga-
skrár skal sundurliða upplýsingar um hlutföll kynjanna í stjórn. Í hlutafélögum, þar sem
starfa fleiri en 25 starfsmenn að jafnaði á ársgrundvelli, skal jafnframt sundurliða upp-
lýsingar um hlutföll kynjanna meðal starfsmanna og stjórnenda félagsins.

2. Við 8. gr. Greinin orðist svo: 
1. mgr. 39. gr. laganna orðast svo: 
Í stjórn einkahlutafélags skulu eiga sæti fæst þrír menn nema hluthafar séu fjórir eða

færri, þá nægir að stjórnina skipi einn eða tveir menn. Ef stjórn félags er skipuð einum
manni skal valinn a.m.k. einn varamaður. Þegar stjórnarmenn eru tveir eða þrír í félagi
þar sem starfa fleiri en 50 starfsmenn að jafnaði á ársgrundvelli skal hvort kyn eiga full-
trúa í stjórn og þegar stjórnarmenn eru fleiri en þrír í slíkum félögum skal hlutfall hvors
kyns ekki vera lægra en 40%. Sama gildir um kynjahlutföll meðal varamanna í slíkum
félögum en hlutföllin í stjórn og varastjórn skulu þó í heild vera sem jöfnust. Náist ekki
víðhlítandi niðurstaða má samþykkja nauðsynlega breytingu með nýrri ákvörðun hlut-
hafafundar en ákvæði um þetta efni skal taka upp í samþykktir félags. Í tilkynningum
um stjórnir til hlutafélagaskrár skal sundurliða upplýsingar um hlutföll kynjanna í stjórn.
Í einkahlutafélögum, þar sem starfa fleiri en 25 starfsmenn að jafnaði á ársgrundvelli,
skal jafnframt sundurliða upplýsingar um hlutföll kynjanna meðal starfsmanna og stjórn-
enda félagsins.

3. Við 10. gr. Við bætist nýr málsliður, svohljóðandi: Þó skulu 2.–4. málsl. 2. gr. og 3.–5.
málsl. 8. gr. öðlast gildi 1. september 2013.
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